

**Protokół z sesji XXI/2016**  
**Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku**  
**z dnia 29 września 2016 roku**

W dniu 29 września 2016 roku o godz. 14.00 w sali Centrum Ratownictwa Pożarniczego w Nowym Miasteczku odbyła się XXI Sesja Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku. W sesji uczestniczyło czternastu (14) radnych na 15 pełnego składu. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku Józef Werner.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie XXI Sesji Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku.
2. Wniesienie ewentualnych zmian do porządku obrad oraz ich przyjęcie.
3. Interpelacje i wnioski radnych.
4. Apel w sprawie zwrócenia się do podmiotów i instytucji zewnętrznych mających wpływ na podjęcie decyzji oraz wdrożenie postępowania związanego z budową obwodnicy na terenie Gminy Nowe Miasteczko pozwalającej na wyeliminowanie z centrum miasta ruchu kołowego pojazdów transportowych
5. Uchwała w sprawie zawarcia przez Gminę Nowe Miasteczko z Gminą Nowa Sól - Miasto porozumienia w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Nowe Miasteczko opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowej Soli.
6. Uchwała w sprawie zmiany do uchwały Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku Nr XVIII/125/2016 dotyczącej organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek oświatowych Gminy Nowe Miasteczko
7. Uchwała w sprawie pozbawienia drogi kategorii gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie gminy Nowe Miasteczko
8. Uchwała w sprawie zmian w planie budżetu Gminy Nowe Miasteczko na 2016 r.
9. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasteczko na lata 2016-2028.
10. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych.
11. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku.
12. Sprawy bieżące.
13. Zakończenie XXI sesji Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku.

**1. Otwarcie XIX Sesji Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku.**

Przewodniczący przywitał zaproszonych gości, na podstawie listy obecności stwierdził kworum. Nieobecny radny (nieobecność usprawiedliwiona): Marek Miszczak.

**2. Wniesienie ewentualnych zmian do porządku obrad oraz ich przyjęcie.**

Przewodniczący przeczytał porządek obrad. Zaproponował dodanie w miejsce punktów 12 i 13 punkty o sprawozdaniu burmistrz i przewodniczącego rady, a pozostałe przesunięte zostają o dwa punkty.

Przewodniczący poprosił o głosowanie nad proponowanymi zmianami do porządku obrad. Przystąpiono do głosowania. Porządek sesji ze zmianami został przyjęty jednogłośnie 14-stoma głosami za.

**3. Interpelacje i wnioski radnych.**

Nikt nie zgłosił interpelacji, wniosku.



4. **Apel w sprawie zwrócenia się do podmiotów i instytucji zewnętrznych mających wpływ na podjęcie decyzji oraz wdrożenie postępowania związanego z budową obwodnicy na terenie Gminy Nowe Miasteczko pozwalającej na wyeliminowanie z centrum miasta ruchu kołowego pojazdów transportowych**

Przewodniczący rady zaznaczył, że komisje Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały treść apelu. Poprosił o przedstawienie tematu radną Irenę Gerlip. Pani Gerlip poprosiła panią burmistrz o zabranie głosu w sprawie apelu. Pani burmistrz omówiła intencje apelu i przeczytała jego treść. Radna Gerlip poprosiła o przedstawienie możliwego przebiegu obwodnicy, z powodu obawy niektórych radnych o jej negatywny wpływ na mieszkańców. Pani burmistrz wyjaśniła planowaną trasę obwodnicy w okolicy „domków fińskich”.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem apelu. Apel została przyjęty jednogłośnie 14-stoma głosami za.

5. **Uchwała w sprawie zawarcia przez Gminę Nowe Miasteczko z Gminą Nowa Sól - Miasto porozumienia w zakresie objęcia mieszkańców Gminy Nowe Miasteczko opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Nowej Soli.**

Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi do uchwały – nie było uwag. Zaznaczył, że komisje na wcześniejszych posiedzeniach pozytywnie opiniowały projekt, a następnie przeczytał treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 14-stoma głosami za.

6. **Uchwała w sprawie zmiany do uchwały Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku Nr XVIII/125/2016 dotyczącej organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej i organizacyjnej dla samorządowych jednostek oświatowych Gminy Nowe Miasteczko**

Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi do uchwały – nie było uwag. Zaznaczył, że komisje na wcześniejszych posiedzeniach pozytywnie opiniowały projekt, a następnie przeczytał treść uchwały.

Przewodniczący przedstawił błąd literowy który zauważono i poprawiono w treści projektu uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została przyjęta następującą ilością głosów: 12 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się.

7. **Uchwała w sprawie pozbawienia drogi kategorii gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej na terenie gminy Nowe Miasteczko**

Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi do uchwały. Pani burmistrz przedstawiła uzasadnienie uchwały. Radna Irena Szpilka zapytała czy zamiana dróg publicznych na drogi leśne nie spowoduje wzmożonej wywózki drzewa ciężarówkami przez miasto ulicą Marchlewskiego i czy drogi te nie będą wyłącznie dla pojazdów nadleśnictwa bez dostępu dla mieszkańców. Pani burmistrz zapewniła że tak nie będzie. Przewodniczący zaznaczył, że komisje na wcześniejszych posiedzeniach pozytywnie opiniowały projekt, a następnie przeczytał treść uchwały.

Przystąpiono do głosowania. Uchwała została przyjęta następującą ilością głosów: 10 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące się.



## **8. Uchwała w sprawie zmian w planie budżetu Gminy Nowe Miasteczko na 2016 r**

Przewodniczący poprosił panią Dorotę Jatczak o przedstawienie uchwały. Radny Paweł Pawliszyn zapytał o wielkość kwoty zdjętej z pozycji kanalizacji w Popęszycach – przyjęta kwota powoduje zagrożenie w wykonaniu projektu na kanalizację. Pani burmistrz przedstawiła powód zmian kwoty i ich skutki. Zazaczyła iż w kwocie, która zostanie po przesunięciach będzie zrobiona dokumentacja potrzebna do złożenia wniosku o dofinansowanie budowy kanalizacji. Głos doradcy zabrał sołtys Żukowa – oznajmił iż Żuków wciąż czeka na kanalizację, a na szamba nie ma chętnych. Odpowiedziała pani burmistrz – Żukowa nie ma w tym programie, nikt o to nie zabiega. Wrócono do tematu budżetu. Radny Pawliszyn zapytał dlaczego dokładamy do przewozów PKS, które powinien finansować powiat. Pani burmistrz wyjaśniła że PKS Nowa Sól jest w stanie likwidacji i zawiesza wiele połączeń w tym te, które dofinansowuje gmina – te połączenia są dla naszych mieszkańców, dzieci i jest to nasz obowiązek je utrzymać – na dzień dzisiejszy jedynie Borów Wielki nie miałby dojazdu dzieci ponadgimnazjalnych do szkół w Nowej Soli i Kozuchowie. Pani burmistrz wyjaśniła że trwają spotkania w celu rozwiązania problemów komunikacyjnych w gminie. Dyskutowano na temat zasadności finansowania przez gminne kursów PKS Nowa Sól. Radny Pawliszyn zapytał co się stanie po 31 grudnia i czy nie lepiej dotować prywatnych przewoźników, którzy będą od stycznia działać na rynku po likwidacji PKS Nowa Sól. Radny Michał Brysik przypomniał, że dofinansowanie kursów przez gminę będzie do końca roku i to rozwiązanie tymczasowe, a dojazd dzieci do szkół należy zabezpieczyć. Radna Grażyna Kwiecień zapytała czy lokalni przewoźnicy to przedsiębiorcy z naszej gminy – pani burmistrz odpowiedziała, że tak. Radny Brysik zaznaczył, że przesunięcia budżetowe nie oznaczają, że pieniądze te będą przekazane dla PKS Nowa Sól - być może inny przewoźnik złoży lepszą ofertę. Przewodniczący Rady zaznaczył, że w projekcie uchwały są wątpliwości co do kwot na kanalizację i dotowania przejazdów autobusowych w związku z czym zaproponował wycofanie projektu do komisji budżetowej, która ma się odbyć w najbliższy poniedziałek. Burmistrz zapewniła, że w tych dwóch sprawach podejmie odpowiednie i rozważne decyzje. Głos doradcy zabrał sołtys z Miłakowa Stefan Milczarek. Powiedział, że w Miłakowie uczniowie dojeżdżają własnymi autami zbierając się po 5 osób, i poprosił o uwzględnienie Miłakowa w siatce transportu zbiorowego. Zastępca skarbnik prosiła o nie odkładanie projektu na kolejną komisję gdyż pozostałe przesunięcia wymagają przyjęcia uchwałą najpóźniej do końca września. Więcej pytań nie było. Następnie przewodniczący Józef Werner zaproponował głosowanie nad uchwałą i przeczytał jej treść. Przystąpiono do głosowania. Uchwała została przyjęta następującą ilością głosów: 11 za, 1 przeciw, 2 wstrzymujące się. Zarządzono przerwę.

## **9. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe Miasteczko na lata 2016-2028.**

Przewodniczący poprosił zastępcę skarbnik Dorotę Jatczak o przedstawienie uchwały. Przewodniczący zapytał czy radni mają uwagi do uchwały – nie było uwag, a następnie przeczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta następującą ilością głosów: 12 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się.

## **10. Sprawozdanie Burmistrza Gminy i Miasta w Nowym Miasteczku z czynności podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Pani Burmistrz przedstawiła sprawozdanie z czynności podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Pani burmistrz przedstawiła informacje Ministerstwa Spraw Wewnętrznych nt. wysokości zwrotu kwot funduszu sołeckiego i zastosowania mechanizmu korygującego



zwrot. Z pisma wynika iż gmina Nowe Miasteczko w kolejnym roku będzie mieć wskaźnik zwrotu na poziomie 26,215 %.

#### **11. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku z czynności podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący przedstawił sprawozdanie, wymienił min. prowadzenie korespondencji w sprawach wniosku pani Teresy Mazur, petycji, uczestnictwa w komisjach stałych rady miejskiej, przygotowanie sesji.

#### **12. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku.**

Przewodniczący poprosił o przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku bez odczytywania - nie było głosów przeciwnych. Protokół został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie.

#### **13. Sprawy bieżące.**

Przewodniczący przedstawił pismo komendanta Ochotniczej Straży Pożarnej Tomasza Zagóły w sprawie wniosku o podniesienie stawek dla strażaków za akcje i szkolenia. Następnie przewodniczący oddał głos Tomaszowi Zagule, który przedstawił argumenty przemawiające za podniesieniem stawek za udział strażaków w akcjach i szkoleniach. Przewodniczący zapytał czy są pytania. Wiceprzewodnicząca Irena Szpilka – ilu obecnie jest wszystkich strażaków – T. Zaguła: 80 w tym 23 czynnych; czy podwyżka ma być od nowego budżetu 2017 r. - T. Zaguła: tak. Radna Podgórska: jakie są koszty szkoleń – T. Zaguła: jest to koszt dojazdów do miejsca szkolenia Żagania, Żar, koszt organizacji kursu ponosi komenda główna. Radny Brysik stwierdził, że nie ma analizy finansowej przewidującej zabezpieczenie środków na ten cel w budżecie. Przewodniczący Werner zapytał czy jest wola rady finansowania podwyżek stawek dla strażaków. Radny Pawliszyn poprosił o przeniesienie wniosku do komisji Rady Miejskiej. Przewodniczący potwierdził prośbę i wniosek został przeniesiony na najbliższe komisje.

Radna Żmijowiska poprosiła, aby zwracać bardziej uwagę na terminowe publikowanie powiadomień o sesjach w BIP. Sołtys Stefan Milczarek zakomunikował iż mieszkańcy Miłakowa przyjęli do domu gościa pogorzalców i zapytał czy wiadomo jaki czas będą tam przebywać, czy jest znany termin wyprowadzki, gdyż mieszkańcy Miłakowa nie mogą w pełnym zakresie korzystać z Sali Domu Gościa. Pani burmistrz odpowiedziała, że trudno odpowiedzieć na jak długo – w tej chwili zbierane są środki, aby pogorzalcy mogli z powrotem zamieszkać w Niecieczy.

Przewodniczący przedstawił zaproszenie Rady Rodziców przedszkola na dzień pieczonego ziemniaka.

#### **14. Zakończenie XVIII sesji Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku.**

Przewodniczący zakończył XXI Sesję Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku

Protokołował

Wiesław Kopec

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku

Przewodniczył

Józef Werner

Józef Werner